
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 17/GR/UFFS/2018 

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no 

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 

8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:  
Cód. Cargo/Função 

Titular Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE REDES DE TELECOMUNICAÇÕES 

VOLNEI DARINO POL 1757358 18/12/2017 

MARCOS EUGENIO DIETRICH 2126948 22/12/2017 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO 

DAIANE SOFFIATTI PANIGALLI 1919711 02/01/2018 

JOVANI LANZARIN 1946300 13/01/2018 

FÉRIAS 

FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 

FRANK BELETTINI 1945418 04/01/2018 

EVERTOM LICOVISKI 2390689 12/01/2018 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISAO DE GERENCIAMENTO DE DIPLOMAS 

BRUNA TOMBESI GADONSKI 1950541 06/01/2018 

LIANA RENATA CANONICA 1978926 12/01/2018 

FÉRIAS 

FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE LOGÍSTICA FUNCIONAL DA SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS 

ADILSON ZACARIAS DA SILVA 1764619 08/01/2018 

ITACIR CASARIN CAMELATTO 2133013 12/01/2018 

FÉRIAS 

FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 

JONAS SIMON DUGATTO 2131973 08/01/2018 

LUCAS SCHNORRENBERGER DE OLIVEIRA 1933899 12/01/2018 

FÉRIAS 

FG-3 - CHEFE DA SECRETARIA ACADEMICA 

MARINEZ APARECIDA BUENO SCHMIDT 1848017 08/01/2018 

ALEXANDRO ABDON EL GUEDR 2124732 12/01/2018 

FÉRIAS 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 11 de janeiro de 2018. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 


